УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.04.2021                                                                                       № 10
Об организации проведения мероприятий  в рамках Европейской недели иммунизации 2021, учреждениями культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области
         В целях сохранения здоровья и стабильной эпидемиологической ситуации по вакциноуправляемым инфекциям, проведения мероприятий в рамках ЕНИ-2021г под лозунгом «Предупредить. Защитить. Привить».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации-2021г в учреждениях культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.
2. Руководителям учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа:

           2.1. Обеспечить участие в проведении мероприятий Плана.

           2.2. Предоставить информацию по выполнению мероприятий ЕНИ-2021г в срок до 12.05.2021г.

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа.
4.   Ознакомить руководителей учреждений культуры с настоящим приказом.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по культуре Аверину Людмилу Борисовну.
6.  Приказ довести до сведения под роспись.

Начальник                                                                         Л.Н. Болушева
С приказом ознакомлены:                                                      Л.Б. Аверина

                                                                                                   С.В. Белов

                                                                                                   Н.М.Рябцова

                                                                                                   В.А. Калинин

Приложение
к приказу от 14.04.2021 №10
План мероприятий по проведению ЕНИ-2021г в учреждениях культуры,
подведомственных управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Размещение на сайтах учреждениий культуры информационных материалов о Европейской неделе иммунизации плана проведения ЕНИ-2021г
	до 20.04.2021г
	Руководители МБУК

	2.
	Проведение собраний работников учреждений культуры по вопросам проведения ЕНИ-2021г
	до 20.04.2021г
	Руководители МБУК

	3.
	Подготовка и проведение в учреждениях культуры культурно-массовых мероприятий по привлечению населения к здоровому образу жизни, проведению профилактических прививок, информированию о мерах профилактики инфекционных заболеваний в рамках ЕНИ-2021г:
1. Буклеты «О здоровье всерьёз», «Бережём здоровье»;

2. Книжная выставка «Азбука здорового образа жизни», «В здоровом теле - здоровый дух!», «О безопасности и эффективности вакцинации» и др.;

3. Выставка рисунков, плакатов на тему «Здоровым быть хочу», «Я прививок не боюсь», «Прививка – наш друг», «Здоровье дороже денег»;

4. Проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направленных на формирование у детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни;

5. Разъяснительная работа с персоналом и посетителями учреждений культуры по вакцинопрофилактике «Предотвратить легче, чем вылечить», «Вакцины работают!»
	Апрель 2021г
	МБУК ПКДЦ
МБУК ЦБС

МБУ ДО ДШИ